REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT
KONTRATE PER FURNIZIM

Numri i kontratés: 633-24-2438-1-2-1/C862

KOMUNA E ISTOGUT — Njésia e Prokurimit, té cilén ¢ perfagéson z. Gézim Ademaj, ne
cilesing e zyrtarit pérgjegies ¢ prokurimit (né vazhdim "Auioriteti Kontraktues”), né njérén
ané; dhe

MEDIATECH & PRINT SH.P.K.,, TREGU ME SH UMICE TE AMORTIZATORET,
PRISHTINE, me ARBK 810839425 te cilén e pérfagéson z,nju, Kaltrina Gashi (ne vazhdim

“Furnizuesi”), ne anén tjetér, jan¢ pajtuar te lidhin wé kontrate publike pér furnizimet e
shénuara me poshté:

FURNIZIM ME DOKUMENTE MJEKESORE NE QKM (633-024-009-121) me numér
identifikues; 633-24-2438-1-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés do té jet¢ FURNIZIM ME DOKUMENTE MJEKESORE NE QKMF
(633-024-009-121) me numér identifikues: 633-24-2438-1-2-1 nga Furnizuesi, i furnizimeve
né vijim:

Nr.i prokurimit 633-24-2438-1-2-1/C862

Nr. [ bredshém (633-024-009-121)

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afuti kohor pér dorézim do té jeté 30 dité, nga koha e léshimit té urdhér blerjes nga ana
¢ Auloritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do é jet¢: QENDRA E MJEKSISE FAMILJARE -
ISTOG.

2.3 Inkotermi i zbatueshém do té jetét DDP

Neni3  Origjina

3.1 Furnizuesi duhet té dorézojé njé certifikaté (¢ origiinés sé furnizimeve, mé sé voni aiéheré
kur e kérkon pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund té
keté si rezultat ndérprerjen e kontratés.

3.2 Origiina e mallrave do té pércaktohet sipas Kodit t¢ Doganave 1¢ Bashkésisé Evropiane
(Community Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare 1€ cilat i ka nénshkruar
vendi né fjale.



Nenid4d Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet 1€ jeté: 2,362.50 €; [Dymijéeetrecindegjashtédhjeedy-
507100 | Euro.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet 1¢ jeté e veimju pagesé qé Auloritefi
Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4,3 Ai duher té jeté i preré dhe (¢ mos i nénshtrohet ndryshimeve,

4.4 Pagesat do t¢ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecantu 1¢ kontratés.

Neni 5§  Rendi i pérparésisé § dokumenteve té kontratés
5.1 Konfrala pérbéhet nga dokumentel né vijim.
(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;
(c) Kushiet e Pérgjithshme té Kontralés,
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare,
(f) Plani per menaxhimin e kontratés

5.2 Dokumenter e ndryshme qé e pérbéiné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tietrén, dhe wé raste (¢ paqgartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendif t¢
pérparésisé né 1é cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Afati i dorezimit

6.1 T¢ gjitha furnizimet rreth aktivitelit te prokurimit né fialé, do té fillojné pas nénshkrimit
te kontratés dhe planil per menaxhim re kontratés, dhe do 1¢ perfundojné deri me 20.12.2024

Neni 7 Komunikimet

7.1 Té giitha komunikime( me shkrim qé kané t¢ béjné me kété Kontraté ndérmjel Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin ¢
Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, fuks, email ose té
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen
Autoritetit Kontrakiues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushiel ¢ Veganta ié
Kontratés.

7.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim {é pranimif té saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat 1é fundit pér pranimin e komunikatés me shirim,
dérguesi duhel (¢ kérkojé vértetim té pranimit té komunikatés sé tij. Né (é gjitha rastet,
dérguesi duhet i marré 1€ gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit
1é 1ij.



7.3 Kudo né komiraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé wjoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim 1é llé, pélgim, miratim,
certifikaté apo vendim do 16 jeté né formé 1¢ shkruar dhe flalét "njofton’, "vértetojé”,
"miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanal. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet (& mbahet apo vonohe! pa arsye.

7.4 Kjo konfraté éshté e pérgatitur né giuhén SIIQIPE né tri origiinale, dy pref 1é cilave jané
pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Kontraktorin

MEDIATECIH & PRINT SH.P.K.

Per Autoritetin Kontraktues

Komuna e Istogut

Emri: Gézim Ademaj Emri: Kaltrina Gashi
Pozita: Zyrtar Pérgfrg%s i Prokurimit Pozita: Pronare
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Fd C:
)

Dat, Dat 7\
L s JX/05 /o
/05 [ 24
Vula: Vula: M OIATECH /»\‘

/




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numei i kontratés: 63522088 22107802

Neni l Pérkufizimet

1.1 "Kentraté™ do (& thot¢ marrdveshja ¢ lidhur ndéemjet Autoritetit kontrakiues dhe Fornizoesit, sig éshid shénuar ng
(ormularin ¢ kontratés 1& nénshkroar nga palél. duke périshing & giitha shtojeal pér két€ dhe 1€ gjitha dokumentel ¢
inkorporuar me referenct né (€,

1.2 *Produkter” pérkufizohen si t& mira materiale g€ kan@ vlerd ckonomike. duke perfshiré por pa u kulizuar n& mallrar.
artikujl. [Endél e parn. makinerité dhe pajigjet, objekiet né formé & ngurté 18 1éngshne ose 1§ gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do 1& thol& organizata e blerjes s¢ mallrave, sig ¢shié ¢ quajtur Fletén mbi 18 Dhénat ¢
Tenderit,

1.4 "Furnizues" do 1€ thoig njé person fizik ose juridik q& &shtd palé ¢ késaj kontrate dhe sipas disporilave 18 késaj
kontrate furnizon mallra q& jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thoté nénshkrucsit ¢ kontratés.

1.6 “Inkotermet™ do té tholé termat ndérkombgtare troglare & pérbéjng rregullal ¢ inlerpretimil 1€ lermave tregtare qé
péreaktojné ményrén, kostot dhe reziqet qé lidhen me transferimin ¢ produkteve nga lurnizuesi iek autoritcti kontraktues.

1.7 *Furnizim” do t¢ thoté dorézim i produkteve me ciltsi, sasi dhe lloj t& specifikvar né kontratg, si dhe té vendosura dhe
paketuara né ményrén e péreakiuar né kontratg,

1.8 “Cmimi | kontratés” do & thotd ¢mimi q& i paguhet furnizuesil si¢ specifikobel né formularin ¢ kontratés, ng
pérputlje me shlesa (& tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund (& behet né bavg 18 kontraiés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes™ do t& tholg shérbimel ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pieséve rezervé q& i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime 1€ ngjashme ng lidhje me lumizimet e
produkteve.

1.10 *KPK™" do t& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.
111 “KVK" do 18 thoté Kushiet e Vegania (& Konlraiss.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shié ligji q& { pércakton t& gjitha ¢éshtjct q& nuk jané t& mbuluara né kontraig.

2.2 Kontrala dhe 18 gjitha komunikimel e shkruara nd&rmjet paléve hartohen né gjuh&n ¢ specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Furnizuesi ¢ transleron kontratén e
vet ose njé piesé té saj te njé palé ¢ treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet qé&, pa miratim paraprak me shkeim nga Autoriteti kontraktucs, ta transferojé konlraién ose nijé
picst té saj, osc ndonjé pérfitim apo intcres nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave g# duhet (& paguhen ose
gé do t& bthen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé& t& drejtés sé Furnizuesit siguruesve té Furnizuesit pér té kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraklues nuk do ta firojé Furnizacsin nga
obligimel e veta pEr pjesén e koniratés q& tashme Eshig realizuar ose pér pjesén g€ nuk Eshté bartur.

3.4 Pranucsit ¢ dispozitave t¢ kontratés duhet t¢ plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi béhet né banke upo kompuni (& sigurimit ose¢ instilucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Neénkonirata éshté valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes s& cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
pjese 1€ kontratés s 1ij njs pale t& iret.

4.2 Iilementel e kontralés & do (& nénkontrakiohen dhe identileli i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit kontrakiues
me rastin e dorézimit te oferles. Ne rast te ndryshimit e n&nkontrakiuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhct te njotioj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontraktues do 1a lajmérojg Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 ditg pune nga marrja e njoftimit, duke [ paragitur arsyel e vela nésc nuk léshohct autorizimi. Furnizuesi nuk



nekontakion paauterizin e shkeine nga Aatorienn Kanakioes. e ojithe nénkoniakioesic ¢ proposuar dubet e
pérmbushin hérkesit ¢ pershitshmerise

4.3 Avtoriteli kontrakines nuk njeh lidhje kentraktore ndérmijet setes dhe ntnkontrakioesve, megiithald mund @ siguroj. ka o
Ronstderond si 18 nevojshime. pugesat direkie pér nénkontrahiorél,

44 Tmnizuesi Gshie pérgjegjes pér aktet. gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkonlrakinesve 16 vet si dhe 18 apjentéve ose (@
pundsuarve. né € njEjn meényre si po 1& ishin akle. gabime ose neglizhencd ¢ Furnizuesit. agjentéve 1 L] ose punétordyy
& tij. Aprovimi i nénkontrakiimit 6 ndonj@ pjese 1€ kontratds ose aprovimi i nénkonfraktuesit npa ana ¢ Autoritetil
kontraklues nuk ¢ livan Furnizuesin nga obligimet e j sipas kontratés.

4.5 Nise nénkontraktuesi ka mmarré ndonjé obligim 1@ vazhducshdm qé vazhdon pér njé periudhé gé ¢ tejkadon até @
periudhts s¢ garancisé nén kontratd ndaj Purnizuesit. pérkituzi me furnizimet 2 i jep nénkontrakiuesi, Furnizuesi duhet qé,
g glarédo momenti pas skadimit 1& periudhés € garancisé. Ui transforojé menjsheré te Autoriteti kontrakiues, me kérkess
dhe shpenzime (€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve (€ tlla pér kohézgjatjen e garancisé s skaduar,

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté ¢ nevojshme. brenda 30 ditésh nga nénshkrini i konlratés, autoriicti kontrakiues duhet t'1 jupg Furnizucsil
pa pagesg atéheré kur &shi€ ¢ nevajshme, njé kopje & skicave (& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje 1@
speciftkimeve dhe dokumenteve tiera 18 kontratés. I'urnizuesi mund t& blgjé kopje tjera t& kilyre skicuve, specilikimeve
dhe dokumenteve era, né rast se alo mund t§ gjenden. Pas 18shimit & cerlifikatés s¢ garancisé, ose pas pranimil final 3
sj, Furnizuesi i kthen autoritetit kentrakiues (& gjitha skicat, specifikimel dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése €sht€ e nevojshme pér g&llime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep auloriteti
kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk dubet 'i komunikehen nj& pale t& trelé nga Furnizucsi pa pajtim paraprak (¢
autoritetit kontraktues.

3.3 Auteriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra adminisirative g€ inkorporoiné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet q¢ jang (& nevojshme pdr ckzekutim t& miré (& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonje
defekt & saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Iurnizucsi mund & kérkojg ndihmén e Auwtoriletit kontraktues pér martjen e kopjeve t& ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhéraig ape ligjet anésorc t8 Republikes se Kosoves t& cilat mund 1& ndikejné (e furnizucsi
giaté realizimil (€ obligimeve t€ tij me konlralé. Autoriteti kontrakiues mund ta japé ndihmén ¢ kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime té Furnizuesit.

6.2 Nésc gshtt ¢ nevojshme, Furnizucsi do ta lajméroj& me koh& Autoritetin kontrakiues pér t& dhénat mbi furnizimet ashtu
q€ Autoriteli kontraktucs t& mund 18 marré lejet ¢ kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontrakiues do 18 vendost g& 1& marré lejet e kérkuara apo licencal ¢ importit brenda njé periudhe 18
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t€ koniratés,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t€ Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kentratén me kujdesin dhe syceltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku gshté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dor&zimin ¢ furnizimit dhe kryerjen ¢ punéve t& ijera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defck( ng
furnizime.

7.2 Furnizucsi duhet 18 veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep aulotileli kontraktucs. Nétse Furnizuesi konsideron se
kérkesa e nj€ urdhri adminisirativ shkon pértcj fush&veprimit t& kentratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t&
kontratés, do la njoftoj¢ autoritetin konlraktues pér kété duke i paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 dilésh pas pranimit t&
urdhrit. Ekzekutimi { urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pgr shkak té ktij njoflimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe & veprojé sipas @ gjitha ligjeve dhe rregullorcve né fuqi né Republikén ¢ Kosovis
dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, & aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré (& Lij giithashtu '] respektojng dhe (3 veprojng
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhel 'i (rajtojé 18 gjitha dokumentet dhe informatai e mama lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg ng rastet kur kjo dshté e nevojshme pér qéllime t8 ekzekulimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé
ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoritcti kontraktues,

7.5 Nése Furnizuesi &sht€ grup, pérbérja ¢ grupit nuk do (& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontrakives.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paragest njg certifikulé zyrtare 1 prejardhjes n& momentin ¢ pranimit (& pgrkohshém. Nisc ky obligim
nuk plotésohet, kjo do t& gojtt né ndérprerje 1€ kontratés, me paralajmérim zyriar.



Neni Y Siguria ¢ ckzekutimit

O Fuenizaesi do 1¢ jo mE vand se dita e ndnshkeimic @ konteatés, lornizo) Auotorieiing Kootraktnes me sisuri pér
chrekuting W6 plote dhe 18 mire 16 kontral@s, Shuma ¢ sigurisé do 18 sakiésohet né KV Siguria ¢ ekzekutimit do (@ ndaley
npd pagesit o Autoritelic Kontrakes pér ¢larddo hombjcje g8 @shiE pasojd ¢ mosckzekutimit 1@ plotd dhe 1@ dulr @
abligimeve kontraktore nea ana ¢ Furnizuesit.

9.2 Siguria e ckzekulimit & kontratés do 18 jel@ né formién ¢ dhéng né pjesén 1V 18 kontralds,

9.3 Parveg asaj piese & specilikuar ng KVK lidhor me shérhimin pas-shitjes. sigurcin ¢ ekzekutimit do 1€ 1€shohet brenda 30
ditésh nga 1Eshimi i certifikatés se perkohshme 1€ pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontralés dubet ¢ jene te siguruara plotésishi me njé valute lirisht e konveriyeshme kunder
humbjes ose démtimil te rasidsishém te prodhoj ose blejé, transporloj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit t&€ Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Fornizuesi do t& mbajé pergjcpjési t€ plotg,
dhe do ta sigurajé Autoritetin kontraktues nga t€ gjitha ankesat nga palét ¢ treta pér dém ndaj prongs ose [éndime personale
q¢ shkaktohen nga ckzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesil, nénkontrakiuesve dhe pungtoréve (& tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nésc kérkohet ng& KVK, Furnizuesi do (& dorgzojé nj& program 18 realizimit & koniralés q& do 1€ aprovohet nga
autoriteli kontraktues. Ky program do t& pérmbajé s paku kéto:

i} rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon t&€ realizohet kontrata, duke pérfshire dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

it) t& dhéna dhe informata té tjera té cilat mund t’i kérkoj& me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do t& saktésojng limitin kohor brenda & cilit programi i realizimit duhet t'i dorgzohel pér aprovim auloriteti
koniraktues dhe afatin ¢ fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi 1 programit nga autoritcti kontraktues
nuk ¢ liron Furnizuesi nga obligimet e iij sipas kontratés,

11.3 Nése Auloriteli Kontraklues nuk arrin te njoftoj vendimin c tij te aprovimit i pé&rmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
tc pérmendura nc kontrate programi i tille i realizimit duhet e konsiderohet i aprovuar me kalimin e alateve. Ne qofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do tc konsiderohet te aprovuara 30 dile pas pranimit,

11.4 Asnj¢ ndryshim material n& program nuk mund 18 b&hel pa aprovimin e autoriletit konirakiues. Megjithalé, nése
progresi i realizimit 18 kontratés nuk bihet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Furnizucsin qé ta
ripunojé programin dhe ta dor&zojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimil t& pérkohshém t&¢ furnizimcve, Furnizuesi duhet t& furnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashku me vizatime, 1€ cilat do 1& jeng né detaje t€ tilla q& do t& mundéso] Autoritetic Kontraklues
operimin, mirémbajtien, rregullimin dhe riparimin e t& gjitha pjeséve 1& furnizimeve. Pérveg nése éshté pércaktuar ndryshe
n& KVK, manualet dhe vizatimet do t€ jeng né gjuhén e kontratés dhc n¢ forma dhe numrat té tilla té deklaruara ng
kontraté. Furnizimet nuk do i& konsiderchen t& pérfunduara me qéllim t& pranimit t¢ pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime ¢ tilla jang& furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave t& tjera 18 pé&rcaktuara né KVK, Furnizuesi do 18 jel8 plotésisht pérgjegjss pér
pagesén e t& gjitha tuksave, detyrimeve t& pullés, taksat ¢ licencave, tarifat doganorc dhe taksat tjcra g€ lindin apo
imponohen deri né dorzimin ¢ Mallrave & kontrakluara né vendin ¢ dorézimit, si¢ &shté pércukiuar nga Autorileti
Kontraktues. :

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur &shi& parapuré ndryshe né KVK, Furnizucsi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga 1€ gjitha
ankesat qé jan€ rczultat i prdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave treptard si¢ éshig
specifikuar n& kontraté, pérveg nése shkelja ¢ tilleé &sht¢ rezultat i veprimit sipas dizajnit osc specifikimit t8 dhéné nga
autoriteti kontraktues, : :

Neni 14 Periudha ¢ ekzekutimit té detyrave

14.1 'eriudha e ekzekutimil (& detyrave do té fillojé& né datén ¢ fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t¢ periudhés t€ cilat mund 1€ lejohen sipas Nenil 15,

14.2 Pérveg kur paltt pajtohen ndryshe, realizimi i kontraiés duhet t€ fillojé jo mé& vong se 90 dilg pas njoftimitl 1& dhénies
s kontratés. Pas késaj date Furnizucsi ka t& drejté té mos e realizojé kontraién dhe t8 marrd pérfundimin ¢ saj apo
kompensimin p&r démin & ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kéte te dreité pérveg nése ai ¢ ushtron até brenda 30 ditéve



KUSHTET E VECANTA

Nt 1 kontraddés: 033242030 1- 20104 Hi?

{Udhézimer poér plotésimin e KUK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimei kursive & pérmendura pér nenet
pérkatése 1@ KPK. Fehini ato Jo relevantef

Kushiet ¢ Pérgjithshime (& Kontratés | Amandamentimet/Modilikimi i Nenit pérkatés né KPIK
Pershkrimi i nenit Nr,
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe | 2.1 Ligjct ¢ Kosovés gé jané né fugi do 1& zbatohen pér 1€ gjitha g¢éshtjct q& nuk
mjuha mbulohen nga dispozitat ¢ kontratds. Juridiksion do 18 jetg gykata pérkalése né
Prishting.
22 Gjuha e perdorur do 1€ jeté gjuha shgipe dhe giuha serbe
Siguria € ekzekutimit 8.1 Nuk aplikohet
Cilesta ¢ furnizimeve 16.2 T¢ gjitha furnizimet duliet (2 jené té cilésisé sé larté,
Auatoriteti Kontraktues do Uia béjé pagesat operatorit ekonomik pas
Surnizimeve dite pas hoafirmimit nga Menaxheri [ hontratés se
Jurnizinmeve jané kryer né pajtime me kérkesat né Dosje 1é Tenderit
dhe né pajtim me kushiet e parapara né kontraté,
Inspektimi dhe testimi 17.2 Menaxhimin e kontrataés do ta béje Ferat Bekaj, zyrtar I Depos ne OKMF I caktuar
me vendimin e ZKA-sé Nr. 01-187/2024 daté 12.04.2024
I cili do ta bgjé implementimin e kontratés.
Dorézimi 19.3 Dorézimi i furnizimeve duhet té béhet sipas kérkesés sé Autoritetit
Kontraktues.
Kjo kontraté publike kornizé ka koh&zgjatje deri: 20.12.2024 dhe
&shté efektive prey datés né t&€ cilén ajo hyn n& fugi. Nese
kontrata permbushet (vlcra ¢ parashikuar) para afatit
kohore, ateherc konsidcrohet si kontrate e permbushur.
2 .2 - * ey " an 3 na aa » Py
Zgiidhja  migésorc ¢ 9 Mosma{'reveshjet do té provohen (& zgjidhen né ményré migésore.
mosmarréveshjes Nése kjo nuk éshité e mundur, atéheré Ilénda do té kalojé né
eivkatén kompetente si¢ éshité paraparé né pikén vijuese: 30.1.
Zaiidhja o B2 Cdo mc‘is;{mrréveshfie ndérmjet paléve e cila mund te h'r't.d giaté
mosmarréveshjes  me ekzekutimit s¢ késaj kontrate, nése nuk éshté e mundur (¢ zgjidhet né
procedure gjygésore ményré migésore, lénda do t¢ dorézohet né Givkatén Themelore né
Prishitiné, né pajtim me ligiin né Kosové.




KOMUNA E ISTOGUT-DREJTORATI PER SHENDETESI

FURNIZIM ME MATERIAL ADMINISTRATIV MJEKFS{;R_

PARAMASA DHE PARALLODGARIA

Njésia Sasia Sy
Nr. Specifikimi i punéve 1 Njesi Gjithse]t (2x3)
1 {2} 1
Blloka t& Participimit (Bashképagesat) per sherbime
Mjekésore 20x10 cm pér 50 pacient me dy fage (fletg), fagja
e paréme ngjyré té bardhé, faga e dyté me indigo, me
1 |Stemen dhe Logon Rrepublika e Kosovés,né tri gjuhé {shaip, |  bllok 6,000 021€ 1,260.0€
serbisht dhe anglisht}, Institucioni QKMF-ISTOG me nr. Serik
nga 00001-50000 | punuar né dy gjuhé& zyrtare (shqip dhe
sarbisht)
P fasciklla pluastike me mekanizém pér vendosjen e copé 100 0.06 € BOE
dokumenteve
4 Libr“a plr?tokoli p"ér Pacier_ﬂ, rrle koperting t€ trasha me 200 libér 100 160€ asp0E
flet&, njé fage pér 10 pacientd
5 K?rtonal té n]éqhenjé télil Vaksinimit 240x107 mm, me copé 500 012 € 800 €
pérshkrim né té dy fagét
g K?r‘tonal té V,_EQ_i,él { Libr.gza) té Vakeinimit 140x85 mm, me - 500 D06 E 300€
pérshkrim né té dy fagét
7 |Ditar Arke 100 fleté me Indigo 285X205 mm bllok 50 1.35€ 67.5€
8  |UrdhériArkés 100 fleté- Inkasim 210X145mm bllok 100 059€ 59.0€
Bllok p&r pagese UNIREF 100 fleté me Indigo, me katér
najyra { fleta e paré e bardhg, fleta e dyté e verdhé, fleta e 0.65 65.0 €
. treté e kaltér dhe fleta e katért e kuge) me nr. serik 210X145 . b 85§ '
mm
10 Bllok pér vetura zyrtare 100 fleté, me indigo me dy ngjyra bliok 500 0.55€ 110.0 €
210X145 mm
11 Bllok pér magazing 100 fleté me indigo me dy ngjyra bllak 100 059 € 59.0€
210X145 mm
12 Fletékérkesé pér barma 50 fleté me indigo me dy ngjyra bilok 200 0.65€ 130.0 €
300X210 mm
13 |Kartela pér barna me pérshkrim né t& dy anét 150X210 cape 1,000 0.05€ 500€
Libra t& pratokolit pér Administraté 300X210, me nga 10 40 200€ 116.0 €
L rreshta dhe 10 kolona pér njg fage, copé ’ ’
TOTALI ME TE GJITHA NGARKESAT: R




